IV quodlibeta.

<https://hdl.handle.net/1874/336200>

(de 5)

Tabula sp q̄tuor quolibeta Thomei sacre pagine doctoz excellētissimi ac generalis magistrī tocius ordinis fratꝝ p̄dicatoꝝ secūdu ordinē q̄nū feliciter incipit.

Prima q̄ vtz libertas arbitrii sit in eliciēdo z suspendēdo actū vel in eliciēdo tm̄: z bz tres articulos. Primus articulus est. Primo quōd libez arbitriū se habet i nobis z quid importat. 3. vtz volūtas in nobis sit p̄ncipiu p̄ntis liberi arbitrii. z bz duas opiniones. Prima ponit q̄ nuda potētia volūtatē sit p̄ncipiu liberi arbitrii. Secūda ponit q̄ libertas arbitrii non fūdat in istis nudis potētis sed in aliq̄bus actibꝝ eaz mediātibꝝ q̄bꝝ habemꝝ dñi um super alios actus. Secūdos articulus est. Primo quōd libez arbitriū se bz i dō. z quōd creaturē sit volūbiles vel n̄ volūbiles a deo ex quo eaz exstia vel nō exstia vel facit ad bene esse dei. 3. ostēdit qd̄ determinat volūtatē dei indifferēter in quātū est de se. 4. ostēdit quōd supposita necessitate actꝝ in se possit stare p̄tingentia ad h̄ q̄ ides sit volūtū vel nolūtū. Tertius articulus est ad q̄nēm zc.

Questio sc̄da vtz in d̄inis p̄ter distinctiōem vniꝝ relatiōis ab alia: sint aliq̄ formalitates realiter distincte ex nā rei z bz q̄tuor articulos. Primus articulus est intellectꝝ q̄n̄is. Secūdos articulus est q̄ ponit vna opinio falsa cum suis motiuis. q̄. s. dicit q̄ p̄ter distinctiōem vniꝝ relatiōis ab alia sit in d̄inis aliq̄ formalitates distincte ex nā rei zc. Tertius articulus est q̄ ponit opinio p̄pria z vera cum suis motiuis z declaratiōibus. Quartus articulus est solutio rōnū p̄tis false zc.

Questio tertia vtz cognitio qua deus cognoscit se vt q̄dā bonus amandū vel amabile sit cognitio p̄ctica. z bz q̄tuor articulos. Primus articulus est que sit illa opatio que dicit p̄aris z aqua intellectus dicit p̄acticus z sunt circa hoc opiniones. hic etiā ostēdit si loyca est p̄actica vel speculatiua cum alijs duobꝝ dubijs. Secūdos articulus quōd se bz intellectꝝ p̄acticus ad talē opatiōem qua dicitur p̄acticus. Tertius articulus quōd p̄aris se habet in d̄inis. Quartus articulus est responsio z solutio q̄n̄is zc.

Questio q̄rta vtz relatio d̄ina sit formaliter finita vel infinita z bz q̄tuor articulos. Primus articulus est quia ponit opinio falsa cū suis motiuis v̄tōles q̄ relatio d̄ina non sit formaliter finita vel infinita. Secūdos articulus est q̄ ponit reprobatio false opiniōis. Tertius articulus est q̄ ponit opinio vera cū suis declaratiōibus. Quartus articulus est solutio questionis: respōdet ad obiecta.